
KOMUNITNÍ CENTRUM KVĚTNICE 
OVĚŘOVACÍ STUDIE/SSIA/10/2020



Komunitní centrum Květnice

ověřovací studie

zadavatel : obecní úřad Květnice
architekt: SSIA /Petra Sladká, Anna Švehlíková
termín: září 2020

Rekonstrukce a dostavba stávajícího obecního úřadu.
Vybudování nového obecního sálu a kluboven.
Možnost adaptace na obecní byty.

Respektování klasické formy stávajícího domu. Přiznání současného zásahu   
vestavěním sálu jasně čitelným  prvkem – štítem, otočeným k východu.  
Zpětně potvrzuje hmotu mateřské školky a spolu vytváří prostor, který nemusí 
být jen parkovištěm – lze využít pro společné komunitní akce, může propojit 
objekt školky se společenským sálem. 

Hlavní náplní domu je obecní úřad, doplněn sálem, který vznikl z požadavku  
absence společenských prostor v Květnici. Podkroví má bezbarierový přístup 
a lze jej využít jak pro komunitní účely (klubovny), tak pro adaptaci na obecní 
byty, pokud by vznikla potřeba. Cílem je, aby se dům uměl přizpůsobit změ-
nám, které budou v čase vyvolány

zastavěná plocha 312,4 m2
obestavěný prostor 1725,2 m3

ČUP přízemí 267,5 m2
ČUP patra 146,5 m2












































